
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

22.06.2023г.                                                                                                                                       № 609 

 

«О назначении ответственных лиц и проведении работ по выявлению, 

учету, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде на 

территории городского округа Красноуфимск в 2023 году» 

 

В целях реализации функций по выявлению, учету, оценке объектов 

накопленного вреда окружающей среде на территории городского округа 

Красноуфимск в соответствии со статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 

10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», требованиями 

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановления Правительства Российской Федерации от 13.04.2017 N 445  

«Об утверждении Правил ведения государственного реестра объектов 

накопленного вреда окружающей среде», постановления Администрации 

городского округа Красноуфимск от 13.04.2022 № 282 «Об утверждении 

Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного 

вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного 

вреда окружающей среде на территории муниципального образования 

городской округ Красноуфимск», руководствуясь статьей 28, 48 Устава 

городского округа Красноуфимск: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить ответственными за проведение работ по выявлению, 

учету, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде на территории 

городского округа Красноуфимск в 2023 году: 

1.1. Антипину Елену Николаевну – И.о. Первого заместителя Главы 

городского округа Красноуфимск; 

1.2. Баранову Надежду Раисовну – начальника отдела благоустройства и 

экологии Администрации городского округа Красноуфимск. 

2. Отделу благоустройства и экологии Администрации городского 

округа Красноуфимск (Барановой Н.Р.) обеспечить в срок до 03.08.2023 г. 

организацию проведения работ по выявлению, учету и оценке объектов 

накопленного вреда окружающей среде на территории городского округа 

Красноуфимск путем инвентаризации и обследования территорий, акваторий, 

на которых в прошлом осуществлялась экономическая и иная деятельность и 

(или) на которых расположены бесхозяйные объекты капитального 

строительства и объекты размещения отходов. 



3.  Отделу благоустройства и экологии Администрации городского 

округа Красноуфимск (Барановой Н.Р.) по результатам выявления и оценки 

объектов накопленного вреда окружающей среде в срок до 13.08.2023 г. 

обеспечить направление информации в Министерство природных ресурсов 

Свердловской области о наличии (отсутствии) объектов накопленного вреда 

окружающей среде на территории городского округа Красноуфимск в 

соответствии с требованиями постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.04.2017 N 445  «Об утверждении Правил ведения 

государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде». 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после 

опубликования в официальном периодическом печатном издании «Вестник 

городского округа Красноуфимск». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

И.о. Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск по 

городскому хозяйству Антипину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск М.А.Конев 

 


